
APSTIPRINU 

Bauskas novada pašvaldības iestādes  

''Iecavas apvienības pārvalde'' 

vadītājs 

Normunds Vāvers 
 

 

------------------------------------- 

28.04.2022 

 

 

VELO-FOTO orientēšanās | 2022 

 

NOLIKUMS 

 

1. Mērķi 

1.1. Veselīga un aktīva dzīvesveida popularizēšana Iecavas pilsētas un pagasta, kā arī viesu vidū; 

1.2. Popularizēt velo-foto orientēšanās sacensību attīstību un atpazīstamību; 

1.3. Sekmēt iedzīvotāju iesaistīšanos fiziskās aktivitātēs brīvā dabā; 

1.4. Lietderīgi un aizraujoši pavadīt brīvo laiku draugu un/vai ģimenes lokā, kā arī attīstīt spēju 

sadarboties komandā; 

1.5. Noskaidrot ātrākos pasākuma dalībniekus(-ces). 

 

2. Vadība 

2.1. Pasākumu organizē un vada Bauskas novada pašvaldības iestādes ''Iecavas apvienības 

pārvalde'' sporta organizators sadarbībā ar Iecavas Jauniešu centru. 

 

3. Norises vieta un laiks 

3.1. Pasākums notiks 2022. gada 14. maijā; 

3.2. Reģistrēšanās, starts un finišs: Grāfa laukumā 1, Iecavā (pie Iecavas Jauniešu centra); 

3.3. Pulcēšanās un komandu reģistrācija - sākot ar plkst. 11:00; 

3.4. Starts komandām - sākot no plkst. 11:30; 

3.5. Pasākuma dalībnieki pārvietosies pa Iecavas ielām un takām, apmeklējot dažādus interesantus 

pieturas punktus; 

3.6. Spēles ilgums katrai komandai – 3 stundas (atskaiti sākot no starta laika). 

 

4. Dalībnieki 

4.1. Pasākumā ir dota iespēja piedalīties jebkuram Iecavas un pagasta iedzīvotājam, kā arī viesiem;  



4.2. Orientēšanās pasākumā var piedalīties gan azartiskas, jauktas (jauniešu/pieaugušo) komandas 

(2 dalībnieki), gan ģimenes komandas (2-5 dalībnieki); 

4.3. Ģimenes komandas nosacījums – vismaz 1 pieaugušais un vismaz 1 bērns līdz 14 gadu 

vecumam; 

4.4. Bērniem, kas jaunāki par 12 gadiem, braucot ar velosipēdu, galvā jābūt aizsprādzētai 

aizsargķiverei (Ceļu satiksmes noteikumi (MK Nr.279), 201. pants). 

 

5. Reģistrācija 

5.1. Sākotnējā reģistrācija:  

 aizpildot elektronisko pieteikumu anketu līdz 13. maija plkst. 20:00 – 

https://saite.lv/velofoto2022  

5.2. Pasākuma dienā pirms starta no plkst. 11:00 līdz 11:15; 

5.3. Dalība pasākumā ir bez maksas. 

 

6. Nepieciešamais inventārs 

6.1. Dalībnieku drošībai pasākuma laikā vēlams lietot aizsprādzētu velo ķiveri (bērniem, kas 

jaunāki par 12 gadiem – OBLIGĀTI); 

6.2. Visi komandas dalībnieki pārvietojas ar velosipēdiem. Vienam no komandas dalībniekiem 

jābūt strādājošam digitālajam fotoaparātam vai mobilajam telefonam ar fotokameru; 

6.3. Bilžu fotografēšana drīkst notikt tikai ar vienu fotoaparātu. Lūgums pirms starta uzlādēt 

telefona/fotoaparāta bateriju, pretējā gadījumā kontrolpunkti, kuri tiks fiksēti ar citu ierīci, netiks 

ieskaitīti! 

 

7. Foto orientēšanās kārtība 

7.1. Kopējais atvēlētais maršruta laiks katrai komandai - 3 stundas; 

7.2. Dalībniekiem starta vietā tiks izsniegta maršruta karte ar noteiktiem kontrolpunktiem un to 

apzīmējumiem, fotogrāfiju lapa un papildus uzdevumi; 

7.3. Komandas uzdevums: noteiktajā laikā jāatrod (pēc iespējas vairāk) kartē norādītie 

objekti/punkti un kopā ar tiem jānofotografējas, kā arī jāizpilda papilduzdevumi; 

IEVĒRĪBAI!  

Fotogrāfijā ir jābūt skaidri redzamam objektam un komandas dalībniekiem (mīnus viens – 

fotogrāfs), kā arī pievērsiet uzmanību detaļām/niansēm objektu bildēs (arī attiecīgi meklējot tos 

dabā). Neatbilstošas vai neprecīzas bildes netiks ieskaitītas! 

7.4. Uzdevumu lapā tiks iekļauti papilduzdevumi, par kuriem būs iespēja iegūt papildpunktus; 

7.5. Komanda, neizpildot papilduzdevumus, neiegūst papildus punktus. 

 

https://saite.lv/velofoto2022


8. Finišs, rezultātu apkopošana un apbalvošana 

8.1. Finiša laiks visām komandām – tieši pēc 3 stundām vai ātrāk (atskaiti sākot no komandas 

starta laika); 

8.2. Komanda finišē pilnā sastāvā, ierodoties Grāfa laukumā 1, Iecavā, kur jūs sagaidīs pasākuma 

organizatoru komandas pārstāvis; 

8.3. Ierodoties finišā, obligāti dodieties pie organizatoru komandas pārstāvja, lai tiktu fiksēts finiša 

laiks; 

8.4. Ja komanda izstājas no pasākuma vai kavē finišu vairāk par 15 minūtēm, tai par to jāpaziņo 

pasākuma organizatoriem personīgi, zvanot pa telefona numuru - 29224496 (Ivars); 

8.5. Komandas rezultātu nosaka - saskaitot punktus par atrastiem kontrolpunktiem un veiktajiem 

uzdevumiem. Pasākumā uzvar komanda, kas ieguvusi lielāko punktu skaitu: 

• par katru pareizi atrastu objektu kartē tiek piešķirti noteikti punkti; 

• punktus par uzdevumiem un papilduzdevumiem piešķir attiecīgi uzdevumu lapā 

norādītajam; 

• ierodoties finišā vēlāk (pēc noteiktā finiša laika) komandai par kavējumu tiek atņemti soda 

punkti par katru pilnu minūti. 

8.6. Vienāda rezultāta gadījumā, tiks vērtēts komandas distances laiks. Ja sakritīs distances laiks 

– tiks dots papilduzdevums uzvarētāju noteikšanai; 

8.7. Tiks apbalvotas 1.-3.vietas ieguvēju komandas katrā no grupām. 

 

9. Drošības pasākumi 

9.1. Covid-19 ierobežojumu laikā pasākumi tiek rīkoti tādā formātā un apjomā, kādā tos atļauj 

veikt spēkā esošie epidemioloģiskie noteikumi; 

9.2. Dalībniekiem pasākuma laikā ir jāievēro visi Ceļu satiksmes noteikumi (CSN); 

9.3. Organizatori neuzņemas nekādu atbildību par dalībnieku nodarītajiem bojājumiem sev vai 

kādai citai trešajai personai. Šī ir orientēšanās un taktikas spēle, kas atbalsta CSN ievērošanu; 

9.4. Visiem pasākuma dalībniekiem jāievēro organizatoru izvirzītās prasības pasākuma gaitā; 

9.5. Katrs pasākuma dalībnieks ir atbildīgs par savu rīcību, kā arī veselības stāvokli; 

9.6. Par nepilngadīgajām personām komandā ir atbildīgas pilngadīgās personas; 

9.7. Komandai visa pasākuma laikā jāpārvietojas kopā un dalībniekiem jābūt vienam no otra 

redzamā attālumā.  

 

10. Atbildība 

10.1. Reģistrējoties katrs dalībnieks komandas reģistrācijas anketā (skat. 1. pielikumu) ar savu 

parakstu apliecina, ka ir iepazinies un apņemas ievērot doto pasākuma nolikumu un pasākuma 

rīkotāja norādījumus, kā arī ir atbildīgs par savu veselības stāvokli; 



10.2. Organizatori ir tiesīgi šī nolikuma pārkāpuma gadījumā diskvalificēt dalībnieku komandu; 

10.3. Neparedzētu apstākļu gadījumā, organizatori var mainīt nolikumu, par to laicīgi informējot 

visas pieteiktās komandas. 

 

11. Informācija un publicitāte 

11.1. Neskaidrību un jautājumu gadījumā dalībnieki aicināti sazināties ar rīkotāju, rakstot uz e-

pastu: ivars.jurbergs@iecava.lv vai zvanot pa tālruni – 29224496 (Ivars); 

11.2. pasākuma publicitātes nodrošināšanai pasākuma laikā dalībnieki var tikt fotografēti un/vai 

filmēti, un audiovizuālais materiāls var tikt ievietots Bauskas novada pašvaldības iestādes ''Iecavas 

apvienības pārvalde'' mājaslapā un sociālajos tīklos; 

11.3. Pasākuma rezultāti un informācija būs pieejama Bauskas novada pašvaldības iestādes 

''Iecavas apvienības pārvalde'' mājaslapā http://www.iecava.lv, kā arī sociālajos tīklos. 

 

 

 

Nolikumu sagatavojis:  

Bauskas novada pašvaldības iestādes ''Iecavas apvienības pārvalde'' sporta organizators I. Jurbergs 

  

mailto:ivars.jurbergs@iecava.lv
http://www.iecava.lv/


1. pielikums 

 

KOMANDAS REĢISTRĀCIJAS ANKETA 

VELO-FOTO orientēšanās | 2022 

Komandas nosaukums:  

Komandas kontakttālrunis:  

Komandas grupa: Jauktā (azartiskā) grupa       Ģimenes grupa 

                                                                                                                           (vajadzīgo atzīmēt) 

Nr. 

p.k. 
Vārds, uzvārds Paraksts¹ Paraksts² 

1. 
   

2. 
   

3. 
   

4. 
   

5. 
   

 

¹ Ar parakstu apliecinu, ka esmu iepazinies un ievērošu VELO-FOTO orientēšanās | 2022 

nolikumu, ka pasākuma laikā ievērošu Ceļu satiksmes noteikumus velosipēdistiem, kā arī uzņemos 

atbildību par sava veselības stāvokļa piemērotību dalībai pasākumā 

² Dalībnieks ir informēts un piekrīt, ka pasākuma publicitātes nodrošināšanai var tikt fotografēts 

un/vai filmēts 

 


